Federação Portuguesa de Motonáutica - UPD Membro da Union Internationale Motonautique

Pessoa Colectiva de Utilidade Pública – D.R. nº 139 – II série de 26/06/78 Utilidade Pública Desportiva – D.R. nº 209 – II série de 09/09/94 Contribuinte nº 501132546

## ATA N.º 02/2022 DA ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA DA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE MOTONÁUTICA

	1 . 1
Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, pelas dezasseis horas, no auditório da Sede	
da Federação Portuguesa de Motonáutica, sita na Rua Cintura do Porto de Lisboa à Rocha Conde d'	
Óbidos, Lisboa, reuniu-se em segunda convocação a Assembleia Geral da FPM	
A Mesa da Assembleia Geral foi constituída por	
- Presidente	António Manuel Rodrigues de Morais
- Secretária, por ausência do titular	Marta Isabel Ramos Pereira Bastos
A Mesa da Direção por:	
- Presidente	Paulo Sérgio Oliveira Ferreira
- Vice-Presidente Actividades Administrativas	António Alves Tunes
- Vice-Presidente Actividades Administrativas	Jorge Manuel Soares de Silva
- Vice-Presidente Actividades Desportivas	ifficial as assis someonadom a site
Compareceram neste Acto oito clubes filiados, a seguir identificados, os quais correspondem a oito	
delegados:	
Clubes:	
AJSMN – Associação de Jetski e Motonáutica do Norte	Jorge Manuel Soares da Silva
Associação Amigos Abeira Douro	José Correia da Silva
Associação Clube Moto Galos de Barcelos	Marta Isabel Ramos Pereira Bastos
Clube Nacional de Ski Náutico	Lourenço de Sampaio Gallego
Clube Naval da Praia da Vitória	Mário José Foles Ferreira
Correct Craft Portugal	Vasco Miguel da Silva Trindade
Iate Clube da Marina de Portimão	
Wake Villa Wakeboard Club	Nuno Almeida d'Eca
O Presidente da Mesa da Assembleia Geral cumprimentou	os filiados presentes e deu inicio aos
trabalhos com a leitura da convocatória	ob initiation problems of the initiation and
	o Portuguesa de Motonáutica, convoco a
Nos termos do n.º 16.1 do artigo 9.º dos Estatutos da Federação Portuguesa de Motonáutica, convoco a	
Assembleia Geral Ordinária da mesma, para reunir, em primeira convocação, no dia 09 de Março de	
2022, pelas 15 horas, na sua sede Social sita na Rua Cintura do Porto de Lisboa à Rocha Conde d'	
Óbidos, Edifício 104, 1350-352 Lisboa, com a seguinte	
ORDEM DE TRABALHO	
1 – Leitura da Convocatória	
2 – Leitura e aprovação da Acta da Assembleia Geral anterior	
3 — Discussão e votação do Relatório e Contas da Direção e respectivo parecer do Conselho Fiscal,	
respeitantes ao ano de 2021	
Em obediência ao articulado legal expresso nos Estatutos da Federação Portuguesa de Motonáutica,	
nomeadamente o n.º 21 do Artigo 9.º, se à hora marcada não se encontrarem presentes 2/3 dos	
Delegados com direito a voto, a mesma decorrerá com qualquer número de Delegados com direito a	
voto, decorrido que esteja um período de sessenta minutos, de acordo com o disposto no n.º 22 do	
mesmo Artigo 9.°	
Os documentos de suporte à Ordem de Trabalhos encontram-se à disposição dos filiados e dos	
Os documentos de supone a Orden de Trabanios encontrani-se a disposição dos initados o dos	
participantes por direito próprio na Assembleia Geral, para consulta, na Sede da Federação Portuguesa	
de Motonáutica, em prazo adequadoLisboa, 17 de Fevereiro de 2022	
Lisboa, 1 / de revereiro de 2022	
O Presidente da Assembleia-Geral da F.P.M(António Manuel Rodrigues de Morais)	
(António Manuel Rodrigues	de Morais)

## actas | 76

## Federação Portuguesa de Motonáutica - UPD Membro da Union Internationale Motonautique

Pessoa Colectiva de Utilidade Pública – D.R. nº 139 – II série de 26/06/78 Utilidade Pública Desportiva – D.R. nº 209 – II série de 09/09/94 Contribuinte nº 501132546